

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUÍ-PA.
Data de Abertura: 23/11/2018 às 09h30min. O Edital impresso estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações e disponível no site www.pmt.pa.gov.br da PMT.

Tucuruí - Pa, 05/11/2018

MARIA DO CARMO RITA
Pregoeira.

Publicado por:
Marcela Barata
Código Identificador: B767BE05

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE XINGUARA

COMUNICADO DO PREGOEIRO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - 045/2018/PMX

COMUNICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA - PA.

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - 045/2018/PMX

OBJETO: - Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada para **FORNECIMENTO de MATERIAIS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS** destinados à Secretaria de Administração, para manutenção e funcionamento das demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, deste Município de Xinguara - Pará, de acordo com as especificações do Termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam para todos os efeitos jurídicos legais.

COMUNICADO DO PREGOEIRO

O Município de Xinguara através do seu Pregoeiro, o Senhor **JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR**, designado pela Portaria n.º 2.409/2017, de 27 de novembro de 2017, Comunica à quem interessar, que a sessão para abertura dos envelopes referente a licitação de modalidade Pregão Presencial - SRP n.º 045/2018/PMX, foi **SUSPENSA** devido a necessidade de readequações no termo de referência em anexo no edital, informamos que uma nova data será publicada em momento oportuno.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 05 de novembro de 2018.

JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR
Pregoeiro

Publicado por:
Juarez Ramos de Brito Junior
Código Identificador: 96CDC908

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-062/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 001/2018/PMB, datada de 05/11/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-062/2018, que tem por **OBJETO:** Registro de preços para eventual e futura **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

E' RESA PANTOJA & BARBOSA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.239.832/0001-35, com sede na Trav. Zacarias Pinto, s/nº - Bairro Novo, CEP 68.445-000, no Município de Barcarena/PA, neste ato, representada por seu representante, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para a (s) **ITEM (ENS)**, conforme abaixo especificado:

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS					
ITEM	COTA EXCLUSIVA - MPE DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Açúcar refinado pacote 1kg - açúcar refinado especial. Composição nutricional aproximada por porção de 5gr. 0g de proteína, 5g de glicídios, 0g de lipídios. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar data de fabricação. Marca: UNILÃO	Kg	3.500	2,19	7.665,00
2	Aveia em flocos 200g - Embalagem em matéria impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar data de fabricação. Marca: QUAKER	Pct.	3.500	2,95	10.325,00
3	Arroz branco tipo 1 - classe longo fino, subgrupo polido, isento de corpos estranhos, fungos ou parasitas. Embalagem: 1kg. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar data de fabricação. Marca: REALENGO	Kg	10.500	2,18	22.890,00
4	Biscoito salgado tipo cream cracker - amantigado pacote com 400g. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar data de fabricação. Marca: TRIGOLINO	Pct.	3.500	2,10	7.350,00
5	Café em pó - de primeira qualidade, tipo exportação, torrado e moído, isento de grãos, com dupla embalagem, com informações nutricionais e data de validade. Pacote 250g. Marca: MARATÁ	Pct.	3.500	4,85	16.975,00
6	Colorífico 100g - constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Embalagem com 100g. Marca: D. ANA	Pct.	3.500	0,71	2.485,00
7	Farinha de mandioca grossa 1kg - farinha de mandioca, grossa, embalada em saco plástico de 1kg. Embalagem, data de fabricação vigente e validade mínima do produto 6 meses. Marca: REGIONAL	Kg	7.000	2,65	18.550,00

	Feijão carioca 1kg tipo 1 - feijão carioca tipo 1. Novo, constituído de 95% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Com teor de umidade máxima de 15%. Isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionado em saco plástico atóxico, peso de 1kg. Marca: MESTRE CUCA	Kg	7.000	2,55	17.850,00
	Leite em pó integral pacote 200g. Origem de vaca, teor gordura integral, solubilidade instantâneo. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar data de fabricação. Marca: CCGI	Pct.	7.000	3,73	26.110,00
10	Macarrão espagete 500g - macarrão comprido tipo espagete, pacote com 01 kg. 1ª linha (semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido). A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar data de fabricação. Marca: AMBRA	Pct.	3500	1,79	6.265,00
11	Margarina 500g - margarina de primeira linha. A base de óleo vegetal comestível, leite e seus constituintes. Livre de gorduras trans, cremosa, com sal. Em potes plásticos de 500g. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar data de fabricação. Marca: MARGARETH	Pote	3.500	2,55	8.925,00
12	Óleo de soja 900ml - óleo de soja refinado 900ml. Preparado à partir de grãos de soja sãos e limpos, sem conservantes, livre de matérias tóxicas, de parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem: frasco plástico atóxico. Marca: SOYA	Und.	3.500	3,10	10.850,00
13	Pimenta e cominho pacote 100g - pimenta do reino preta e cominho, sem glúten, acondicionados em embalagem plástica contendo impressos: informações nutricionais, marca e prazo de validade. Marca: D. ANA	Pct.	3500	1,05	3.675,00
14	Sal refinado 1kg - sal iodado refinado, em embalagens plásticas de 1kg, com rótulo. Marca: MARIZA	Kg	3.500	0,98	3.430,00
15	Sardinha enlatada 250g - sardinha em conserva, peixe em conserva, tipo sardinha inteira sem cabeça, ingrediente: óleo comestível, água e sal, em lata de 250g. Marca: ROBINSON	Und.	3.500	3,54	12.390,00
16	Charque - charque bovino dianteiro pedaço de 1kg, embalagem com rótulo e prazo de validade. Marca: IDEAL	Kg	3.500	17,00	59.500,00
17	Ovo de galinha branco comum - ovos de galinha branco médio. Isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas. Acondicionado em embalagem apropriada. Prazo mínimo de validade de 30 dias do seu acondicionamento. Caixa de 12 unidades. Marca: GAASA	Cuba	3.500	5,99	20.965,00
18	Mortadela frango - cozida produzida com carne de frango, peça inteira, embalada em plástico próprio, validade vigente. Embalagem de 1kg Marca: AMERICANO	Kg	3.500	4,20	14.700,00
TOTAL GERAL ITEM 01 A 18				R\$ 270.900,00	

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:4396014C

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato

a) Espécie: Contrato nº. 039/2018, firmado em 23/10/2018, entre Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO E CULTURA de Conceição do Araguaia-PA e a empresa **PJO DA SILVA COMERCIO E TRANSPORTES ESCOLAR**, sob nº. CNPJ: 27.490.575/0001-96.

b) Objeto: **CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS, EM NOME DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA.**

c) Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93, de 21 de Julho de 1993 (art. 24, Inciso V)

d) Vigência: a partir da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2018.

e) Funcional Programática:

Origem: Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO E CULTURA,

Gestão	Und.	Função	Sub-Função	Programa	Proj. Ativ.	Fonte	Elem. Desp.
10	1001	12	361	0408	2064	01118	339039
10	1001	12	361	0408	2064	01118	339036
11	1101	12	361	0408	2085	01113	339039
11	1101	12	361	0408	2085	01113	339036

f) Valor Total: 3,05 (Três Reais e Cinco Centavos), por KM rodado.

g) Signatários: pela Contratante, Sra. **ELIDA ELENA MOREIRA** e pelo Contratado o sr. **PAULO JOSÉ OLÍMPIO DA SILVA**.

Publicado por:
Heloisa Mendes Sousa Francisco
Código Identificador:53C87D68